Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 156
Принято советом депутатов 21 июля 2015 года

Подписано главой муниципального образования 21 июля 2015 года
Об утверждении плана работы совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на второе полугодие 2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 38, пунктами 1 и 2 статьи 39 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области,
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее также – совет депутатов)
РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы совета депутатов на второе полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования                                          Ю.Н. Кваша
Приложение
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «21» июля 2015 года № 156
Глава муниципального образования

__________________________ Ю.Н. Кваша

План работы

совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области (МО ТСП ТР ЛО) на второе полугодие 2015 года
	№ п/п
	Дата
	Мероприятия (рассматриваемые вопросы)
	Ответственные за проведение
	Приглашенные

	1.
	Июль 2015 года
	Заседание совета депутатов МО ТСП:

1) Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2014 год.

2) О принятии к сведению отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 квартал 2015 года.

3) Об учреждении средства массовой информации в виде сетевого издания «Тельмана47.рф»

4) Об утверждении плана работы совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на второе полугодие 2015 года.

5) Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.

	Аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов МО ТСП ТР ЛО
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	2.
	Сентябрь
2015 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:

1) Об организации деятельности старост сельских населенных пунктов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

2) Об установлении продолжительности отпуска и размера дополнительных выплат депутату совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, исполняющему свои обязанности на постоянной основе.

3) О внесении изменений в Решение совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области от 11.07.2013 г. №51 «Об утверждении перечней должностей и Положения о порядке формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».
4) Об утверждении новой редакции Положения об общественной жилищной комиссии при местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
5) О принятии к сведению отчета об исполнении  бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 1 полугодие 2015   года.
6) О внесении изменений в Решение совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области от 30.09.2013 №70 «Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

7) .О ходе реализации муниципальных программ в 2015 году и внесение изменений в муниципальные программы.
8) Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих муниципального образования Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.
9)  Разное
	Аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов МО ТСП ТР ЛО
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	3.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)

	Согласно планам комиссий

	4.
	Октябрь 2015 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. О присуждении Почетного Знака «За заслуги перед МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».

2. О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».
3. Об отчете главы администрации МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области по исполнению бюджета за девять месяцев 2015 года.
4. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2014 г. № 134 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
5. О ходе подготовки бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 гг.
6. Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области на 2016 г.
7. Об установлении земельного налога на территории МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области на 2016 г.
8. Об установлении размера платы за наем жилого помещения на 2016 год для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области.
9. Разное.
	Аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов МО ТСП ТР ЛО
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	5.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	6.
	Ноябрь

2015 г
	Открытое заседание совета депутатов МО ТСП:

1. О ходе выполнения муниципальных долгосрочных целевых программ.
	Аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов МО ТСП ТР ЛО
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	7.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	8.
	Декабрь

2015 г.
	Заседание совета депутатов МО ТСП:
1. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 23.12.2014 г. № 134 «О бюджете муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
2. Об утверждении бюджета МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки части территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Об утверждении плана работы совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области на первое полугодие 2016 года.
5. Разное. Отчет председателей постоянных депутатских комиссий о проделанной работе.
	Аппарат для обеспечения деятельности совета депутатов МО ТСП ТР ЛО
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП, депутатов и органов местного самоуправления

	9.

	Заседание постоянных комиссий совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

PAGE
4